etiam tibi bona fide et per stipulationem quod nos et successores 
nostri faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem bonam 
habere et tenere in pace ab omni persona, et tenebimur tibi et 
tuis de evictione, obligantes inde tibi et tuis per vinculum omnia 
bona dicte domus nostre ubique. Et pro hac donacione habuimus 
et accepimus a te pro accapito L solidos malguriensium bono-
rum, de quibus per pacatosc nos tenemus, renunciantes exceptioni 
pecunied non numerate, quam pecuniame recognoscimus versam 
esse, et redactam, in maximam utilitatem dicte domus nostre. 
Actum est hoc VIII idus febroarii, anno Domini M° CC° XL° 
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VII°. Sig+++++na fratris Petri Examenes, et fratris Bernardi de 
Monsono, et fratris Bernardi de Calcia, et fratris Petri Servent, 
et fratris Raymundi de Petra pertusa predictorum, qui hec omnia 
laudamus. Sig+++na Bernardi Cerdani, pellicerii, et Pagani Fusterii, 
et Guilelmi Poncii, clerici, testium. Ego Petrus de Villarasa, hancf 

cartam scripsi mandato Raymundi de Villa longa, et suprascripsi 
in XVIIa linea «febroarii». 

Raymundus de Villa longa, notarius publicus Perpiniani, hanc 
cartam subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. promitimus B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.  e. pec-
cuniam B.  f. han B.

491

1248 (nou estil), 6 de febrer
Fra Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, fra Bernat de Montsó, 

comanador de la casa del Temple de Perpinyà, fra Bernat de 
Calce, fra Ramon de Perapertusa i fra Pere Servent donen en 
acapte a Guillem de Tou de Malloles un terreny d’una mona-
llada d’ample i dues monallades de llarg, situat a la tinença 
del Temple a Perpinyà, per a construir-hi cases. El terratger 
haurà de donar-los 12 diners melgoresos de cens anual el dia 
de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. Els templers es 
reserven el dret de fadiga durant deu dies i deu nits en cas 
d’alienació. Per aquesta concessió, reconeixen haver rebut 20 
sous melgoresos.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 379, acta núm. 693.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 104-105, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Examenis, precep-
tor domus Mansi Dei, et frater Bernardus de Montesono, preceptor 
domus milicie Templi Perpiniani, et frater Bernardus de Calcia, 
frater Raymundus de Petra pertusa, et frater Petrus Servent, per 
nos et per omnes successores nostros damus et in presenti tra-
dimus ad accapitum tibi, Guilelmo de Tovo de Malleolis, et tuis, 
et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum 
uxoribus et domibus religionum, unum pati de nostra tenencia, de 
celo usque in abyssum,a scilicet unam monallatam in latitudine, et 
II monallatas in longitudine, ad faciendum ibi domos, quod pati 
est infra terminos Perpiniani, et affrontat ab oriente in tenencia 
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Petri de Bardol, a meridie in tenencia nostra, ab occidente et ab 
aquilone in via. Sicut superius dictum est, ita damus ad accapitum 
tibi, dicto Guilelmo de Tovo, et tuis, et cui volueris, predictum 
pati, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressi-
bus suis, et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se 
habentibus. Sub tali quidem forma et pacto quod tu et tui, qui 
dictum pati sive domos habueritis et tenueritis, donetis semper 
nobis et successoribus nostris et dicte domui nostre pro censu, 
quolibet anno in festo Natalis Domini, XII denarios malgurienses 
bonos; et quandocumque et quocienscumque dictum pati sive 
domus venderentur vel inpignorarentur, nos et successores nostri 
habeamus inde nostrum foriscapium; et quandocumque tu vel 
tui dictam rem vendere volueritis, primum nobis et successoribus 
nostris denuncietis spacio X dierum cum eorum noctibus, infra 
quos habeamus potestatem retinendi sicut alia persona ibi dare 
voluerit, quibus completis, si retinere noluerimus, abinde liceat 
tibi et tuis eam vendere cuicumque volueritis, ut dictum est, 
salvo censu nostro et etiam foriscapio. Promittimusb etiam tibi 
bona fide et per stipulacionem quod nos et successores nostri 
faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem bonam habere 
et tenere in pace ab omni persona, et tenebimur tibi et tuis de 
omni evictione, obligantes inde tibi et tuis per vinculum omnia 
bona dicte domus nostre ubique, presencie et futura. Et pro hac 
donacione, habuimus et accepimus a te pro accapito XX solidos 
malguriensium bonorum, in quibus renunciamus exceptioni pecu-
niec non numerate, quam pecuniamd recognoscimus versam esse, et 
redactam, in maxima utilitate dicte domus nostre. Actum est hoc 
VIII° idus febroarii, anno Domini M° CC° XL° VII°. Sig+++++na 
fratris Petri Examenis, preceptoris, et fratris Bernardi de Monte 
Sono, et fratris Bernardi de Calcia, et fratris Raymundi de Petra 
pertusa, et fratris Petri Servent, predictorum, qui hec omnia lau-
damus. Sig+++na Pagani Fusterii, et Guilelmi Barrot, et Guilelmi 
Vitalis de Alaniano, testium. Ego Raymundus de Turre hanc cartam 
scripsi mandato Raymundi de Villa longa.

Raymundus de Villa longa, notarius publicus Perpiniani, hanc 
cartam subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. promitimus B.  c. peccunie B.  d. peccuniam B.
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492

1248 (nou estil), 14 de febrer
Fra Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, fra Bernat de Montsó, 

comanador de la casa del Temple de Perpinyà, fra Bernat 
de Calce i fra Pere Servent donen en acapte a Bernat Joer de 
Montesquiu un terreny d’una monallada d’ample i quatre mo-
nallades de llarg, situat a la tinença del Temple a Perpinyà, per 
a construir-hi cases. El terratger haurà de donar-los 2 sous i 6 
diners melgoresos de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi 
en cas de mutació. Els templers es reserven el dret de fadiga 
durant deu dies i deu nits en cas d’alienació. Per aquesta 
concessió, reconeixen haver rebut 50 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 400r-v, acta núm. 739.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 106-107, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Exemenes, pre-
ceptor domus milicie Templi Mansi Dei, et ego frater Bernardus 
de Monsono, preceptor domus milicie Templi Perpiniani, et ego 
frater Bernardus de Calcia, et ego frater Petrus Servent, ejusdem 
domus, per nos et per omnes successores nostros damus atque in 
presenti irrevocabiliter tradimus ad accapitum tibi, Bernardo Joerio 
de Montesquivo, et tuis, et cui volueris perpetuo, ad omnes tuas 
tuorumque voluntates omni tempore faciendas, exceptis sanctis et 
militibus et eorum uxoribus et domibus religionum, I pati, de celo 
usque in abyssum,a de nostra tenencia, scilicet unam monallatam 
in latitudine et IIII monallatas in longitudine, ad faciendum ibi 
domos, que est infra terminos Perpiniani, et affrontant ab oriente 
in tenencia Petri Monerii de Sureda, a meridie in via publica, ab 
occidente in nostra tenencia et ab aquilone in via publica. Sicut 
superius dictum est, ita damus ad accapitum tibi et tuis predictum 
pati, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, 
et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se habentibus, 
sub tali quidem forma et pacto quod tu et tui, qui dictas domosb 
habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus 
nostris, et dicte domui nostre pro censu quolibet anno in festo 
Natalis Domini II solidos VI denarios malguriensium bonorum. 
Et quocienscumque dicte domus venderentur vel inpignorarentur, 
nos et successores nostri habeamusc inde nostrum foriscapium; et 
quandocumque et quocienscumque tu vel tui eas vendere volueritis, 
primum nobis et successoribus nostris denuncietis spacio X dierum 
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cum eorum noctibus, infra quos habeamus potestatem retinendi 
sicut alia persona ibi dare voluerit, quibus completis, si retinere 
noluerimus, abinde liceat tibi et tuis eas vendere cuicumque volueris, 
ut superius dictum est, salvo censu nostro et salvo etiam nostro 
foriscapio. Promittimusd etiam tibi bona fide et per stipulacionem 
quod nos et successores nostri faciemus imperpetuum tibi et tuis 
totam predictam donacionem bonam habere et tenere in pace 
ab omni persona, et tenebimur tibi et tuis sine fraude de omni 
evictione, obligantes inde tibi et tuis per vinculum omnia bona 
dicte domus Mansi Dei ubique. Et pro hac donacione, habuimus 
et accepimus a te pro accapito L solidos malguriensium bono-
rum, de quibus per pacatose nos tenemus, renunciantes exceptioni 
pecunief non numerate, quam pecuniamg recognoscimus versam 
esse, et redactam, in maxima utilitate dicte domus nostre. Actum 
est hoc XVII° kalendas marcii,h anno Domini M° CC° XL° VII°. 
Sig++++na fratris Petri Examenes, et fratris Bernardi de Monsono, 
et fratris Bernardi de Calcia, et fratris Petri Servent predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig+++na Pagani Fusterii, et Johannis 
Fabri de Sala, et Petri Reynardi, testium. Ego Bernardus Borra 
hanc cartam scripsi mandato Petri Calveti.

Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. domus B.  c. habemus B.  d. promitimus B.  e. pac-
catos B.  f. peccunie B.  g. peccuniam B.  h. marchii B.

493

1248, 30 de març
Fra Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, fra Bernat de Montsó, 

comanador de la casa del Temple de Perpinyà, fra Bernat de 
Calce, fra Ramon de Perapertusa, fra Pere Servent i fra Pere 
de Puig Otrer donen en acapte a Ramon de Banyuls i a la seva 
esposa Estranya un terreny d’una monallada d’ample i quatre 
monallades de llarg situat a la tinença del Temple a Perpinyà, 
per a construir-hi cases. Els terratgers hauran de donar-los 12 
diners melgoresos de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi 
en cas de mutació. Els templers es reserven el dret de fadiga 
durant deu dies i deu nits en cas d’alienació. Per aquesta con-
cessió, reconeixen haver rebut 15 sous melgoresos. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 427, acta núm. 802.  
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 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 29, ff. 108-109, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Examenes, preceptor 
domus Mansi Dei, et frater Bernardus de Monte Sono, precep-
tor domus milicie Templi Perpiniani, et frater Bernardus de Calcia, 
et frater Raymundus de Petra pertusa, et frater Petrus Servent, et 
frater Petrus Pujotrer, per nos et per omnes successores nostros 
damus et in presenti tradimus ad accapitum vobis, Raymundo 
de Bainullis et Extranee, uxori ejus, et vestris, et cui volueritis 
perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et do-
mibus religionum, unum pati de nostra tenencia, de celo usque 
in abyssum,a scilicet unam monallatam in latitudine et IIIIor in 
longitudine, ad faciendum ibi domos, quod pati est infra terminos 
Perpiniani, et affrontat ab oriente in tenencia Petri de Bardol, a 
meridie in via publica, ab occidente in via publica, ab aquilone 
in tenencia Guilelmi de Tovo de Malleolis. Sicut superius dictum 
est, ita damus ad accapitum vobis et vestris predictum pati, to-
tum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, 
et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se habentibus, 
sub tali quidem forma et pacto quod vos et vestri, qui dictum 
pati sive domos habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et 
successoribus nostris, et dicte domui nostre pro censu quolibet 
anno in festo Natalis Domini XII denarios malgurienses bonos. 
Et quandocumque et quocienscumque dictum pati sive domos 
venderentur vel inpignorarentur, nos et successores nostri habea-
mus inde nostrum foriscapium. Et quocienscumque vos vel vestri 
dictam rem vendere volueritis, primum nobis et successoribus 
nostris denuncietis spacio X dierum cum eorum noctibus, infra 
quos habeamus potestatem retinendi sicut alia persona ibi dare 
voluerit, quibus completis, si retinere noluerimus, abinde liceat 
vobis et vestris eam vendere cuicumque volueritis, ut dictum est, 
salvo censu nostro predicto et etiam foriscapio. Promittimusb etiam 
vobis bona fide et per stipulacionem, nos et successores nostros 
semper vobis et vestris de predicta donacione fore legitimos auctores 
et deffensores ab omni persona, et tenebimur vobis sine fraude 
de evictione, obligantes inde vobis et vestris per vinculum omnia 
bona dicte domus nostre ubique, presencia et futura. Et pro hac 
donacione, habuimus et accepimus a vobis pro accapito XV so-
lidos malguriensium bonorum, in quibus renunciamus exceptioni 
pecuniec non numerate, quam pecuniamd recognoscimus versam 
esse, et redactam, in maxima utilitate dicte domus nostre. Actum 
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est hoc III kalendas aprilis, anno Domini M° CC° XL° VIII°. 
Sig++++++na fratris Petri Exemenes, et fratris Bernardi de Monte 
Sono, et fratris Bernardi Calcia, et fratris Raymundi de Petra per-
tusa, et fratris Petri Servent, et fratris Petri Pujotrer predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Raçedor de Toyrio, 
et Petri Just, et Raymundi Plaçensa testium. Ego Raymundus de 
Turre hanc cartam scripsi mandato Raymundi de Villa longa. 
Raymundus de Villa longa, notarius publicus Perpiniani, hanc 
cartam subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. promitimus B.  c. peccunie B.  d. peccuniam B.

494

1248, 5 d’abril
Fra Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, fra Bernat de Montsó, 

comanador de la casa del Temple de Perpinyà, fra Bernat de 
Calce, fra Pere de Puig Otrer i fra Ramon de Perapertusa do-
nen en acapte a Guillem Bernat de Sagristà un terreny d’una 
monallada i mitja d’ample i dues monallades de llarg situat a 
la tinença del Temple a Perpinyà, per a construir-hi cases. El 
terratger haurà de donar-los 18 diners melgoresos de cens anual 
el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. Els templers 
es reserven el dret de fadiga durant deu dies i deu nits en cas 
d’alienació. Per aquesta concessió, reconeixen haver rebut 22 
sous i 6 diners melgoresos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 361v, acta núm. 658.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 110-111, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Exemenes, preceptor 
domus Mansi Dei, et ego frater Bernardus de Monte Sono, precep-
tor domus milicie Templi Perpiniani, et ego frater Bernardus de 
Calcia, et ego frater Petrus Pujotrerius, et ego frater Raymundus 
de Petra pertusa, per nos et per omnes nostros successores da-
mus atque in presenti irrevocabiliter tradimus ad accapitum tibi, 
Guilelmo Bernardo de Sacrista, et tuis, et cui volueris perpetuo, 
exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus reli-
gionum, I pati de nostra tenencia, de celo usque in abyssum,a 
scilicet I monallatam et dimidiam in latitudine et II in longitu-
dine, ad faciendum ibi domos, quod est infra terminos Perpinia-
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ni, et affrontat ab oriente in tenencia Bernardi Fabri, a meridie 
et ab occidente in nostra tenencia, ab aquilone in via publica. 
Sicut superius dictum est, ita damus ad accapitum tibi et tuis 
predictum pati, integriter ac generaliter, cum ingressibus suis et 
egressibus, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus 
in se habentibus, sub tali quidem forma et pacto quod tu et tui, 
qui dictas domos habueritis et tenueritis, donetis semper nobis 
et successoribus nostris et dicte domui nostre pro censu quolibet 
anno in festo Natalis Domini XVIII denarios malgurienses bonos; 
et quocienscumque dicte domus venderentur vel inpignorarentur, 
nos et successores nostri habeamus inde nostrum foriscapium. Et 
quandocumque et quocienscumque tu vel tui eas vendere volueritis, 
primum nobis et successoribus nostris denuncietis spacio X dierum 
cum eorum noctibus, infra quos habeamus potestatem retinendi 
sicut alia persona ibi dare voluerit, quibus completis, si retinere 
noluerimus, abinde liceat tibi et tuis eas vendere cuicumque 
volueritis, ut superius dictum est, salvo censu nostro, et salvo 
etiam nostro foriscapio. Promittimusb etiam tibi bona fide et per 
stipulationem quod nos et successores nostri faciemus tibi et tuis 
totam predictam donacionem bonam habere et tenere in pace ab 
omni persona, et tenebimur tibi et tuis de evictione, obligantes 
inde tibi et tuis per vinculum omnia bona nostre domus antedicte 
ubique. Et pro hac donacione, habuimus et accepimus a te pro 
accapito XXII solidos VI denarios malguriensium bonorum, de 
quibus per pacatosc nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunied 
non numerate, quam pecuniame recognoscimus versam esse, et 
redactam, in maxima utilitate nostre domus predicte. Actum est 
hoc nonas aprilis, anno Domini M° CC° XL° VIII°. Sig+++++na 
fratris Petri Exemenes, et fratris Bernardi de Monte Sono, et fratris 
Bernardi de Calcia, et fratris Petri Pujotrerii, et fratris Raymundi 
de Petra pertusa, predictorum, qui hec omnia laudamus et firma-
mus. Sig+++na Ferrarii de Maurelans, et Bernardi de Volono, et 
Bernardi Poncii de Montesquivo, testium. Ego Guilelmus Carles 
hanc cartam scripsi mandato Raymundi de Villa longa. 

Raymundus de Villa longa, notarius publicus Perpiniani, hanc 
cartam subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. promitimus B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.  e. pec-
cuniam B.
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495

1248, 7 d’abril
Fra Bernat de Montsó, comanador de la casa del Temple de Perpi-

nyà, i Joan Pelegrí donen en acapte a Guillem Just de Malloles 
una peça de vinya que tenen a la parròquia de Santa Maria 
de Malloles, al lloc anomenat el Roure, per a cultivar-hi cereals 
o vinya. El terratger haurà de donar-los 10 diners melgoresos 
de cens anual el dia de Nadal, és a dir, 5 diners a la casa 
del Temple i 5 diners a Joan Pelegrí, i el foriscapi en cas de 
mutació. Per aquesta concessió, reconeixen haver rebut 3 sous 
i 6 diners melgoresos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 225r-v, acta núm. 397.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

X, pp. 129-130.  
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 112-114, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Bernardus de Monte Sono, 
preceptor domus milicie Templi Perpiniani, et ego Johannes Pe-
legrinus, per nos et per omnes successores nostros damus et in 
presenti tradimus ad accapitum tibi, Guilelmo Justo de Malleolis, 
et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis et militibus et 
eorum uxoribus et domibus religionum, unam petiam vinee, quem 
pro nobis tenetur in terminis et in adjacentia Sancte Marie de 
Malleolis, in loco vocato de Roire, quam predictam petiam vinee 
tibi damus ad accapitum ad faciendum ibi panem vel vinum. Et 
affrontat ab oriente in tenentia Raymundi de Acciato, a meridie 
in tua tenentia, ab occidente in tua tenentia, ab aquilone in te-
nentia Raymundi de Acciato. Sicut superius dictum est, ita damus 
ad accapitum tibi et tuis predictam petiam vinee ad faciendum 
ibi panem vel vinum, totum, integriter ac generaliter, cum ingres-
sibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinentiis, et cum 
omnibus in se habentibus, sub tali quidem forma et pacto quod 
tu et tui, qui dicta petiam vinee habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis et successoribus nostris pro censu quolibet anno in 
festo Natalis Domini X denarios malgurienses bonos, vel moneta 
caterni curribilis per Rossillionem, scilicet dicte domui Templi V 
denarios et residuos V denarios dicto Johannis Peregrini et suis. 
Et quocienscumque dicta pecia vinee venderetur vel inpignoraretur, 
nos et successores nostri habeamus inde nostrum foriscapium, 
scilicet dicta domus Templi medietatem et ego Johannes Peregri-
ni, et mei aliam medietatem. Promittimusa etiam tibi bona fide 
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et per stipulationem quod totam predictam donationem faciemus 
nos et successores nostri semper tibi et tuis bonam habere et 
tenere in pace ab omni persona, et tenemur tibi sine fraude de 
omni evictione, obligantes inde tibi et tuis per vinculum, scilicet 
ego frater Bernardi de Monte Sono, omnia bona domus Templi, 
et ego Johannes Peregrini, omnia bona mea ubique, presentia et 
futura. Et pro hac donatione habuimus a te pro accapito III soli-
dos VI denarios malguriensium bonorum, in quibus renunciamus 
exceptioni pecunieb non numerate. Actum est hoc VII° idus aprilis, 
anno Domini M° CC XLVIII°. Sig++na fratris Bernardi de Monte 
Sono, preceptoris, et Johannis Peregrini predictorum, qui hec om-
nia laudamus. Sig+++na Ferrarii Sabte, et Guilelmi de Caramain, 
et Bernardi de Avellana, testium. Ego Raymundus de Turre hanc 
cartam scripsi mandato Raymundi de Villa longa.

Raymundus de Villa longa, notarius publicus Perpiniani, hanc 
cartam subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. promitimus B.  b. peccunie B. 

496

1248, 25 d’abril
Fra Bernat de Montsó, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

dóna en acapte a Pere Guirau júnior una peça de vinya situada 
a la parròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat 
Vinyer dels Horts, per a fer-hi un hort. El terratger haurà de 
donar-li l’agrer i el braçatge de la collita, i el foriscapi en cas 
de mutació. I si planta oliveres, n’haurà de donar el quart de 
les olives. Per aquesta concessió, reconeix haver rebut 8 sous 
melgoresos. Pere Bremon de Vilallonga té la meitat de tots 
aquests drets pro indiviso.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 241r-v, acta núm. 436.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. X, 

pp. 127-128, segons B.  
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 115-117, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Bernardus de Monsono, 
preceptor domus milicie Templi Perpiniani, per me et per omnes 
successores meos dono atque in presenti irrevocabiliter trado ad 
accapitum tibi, Petro Guiraldo juniori, et tuis, et cui volueris per-
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petuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus 
religionum, unam petiam vinee, quam habemus et habere debemus 
in terminis et in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, ad faciendum 
ibi ortum, et est in loco qui dicitur Vinerium de Ortis, que predicta 
pecia terre affrontat ab oriente in vinea Guilelmi Torrat, a meridie 
in campo Petri Guiraldi de Malleolis, ab occidente in via publica, 
ab aquilone in camino Confluentanis. Sicut superius dictum est, 
sic dono ad accapitum tibi, dicto Petro Guiraldo juniori, et tuis, 
et cui volueris perpetuo, predictam petiam vinea ad faciendum 
ibi ortum, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus suis 
et egressibus, et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in 
se habentibus, sub tali quidem forma et pacto quod tu et tui, qui 
dictum ortum habueritis et tenueritis,a donetis mihi et successoribus 
meis de omni expleto, quod Deus ibi dederit, fideliter agrarium et 
braciaticum. Et si olivarios ibidem plantaveritis, detis similiter inde 
mihi et successoribus meis quartum de olivis. Et quandocumque 
dictus ortus venderetur vel inpignoraretur, ego et successores mei 
habeamus inde nostrum foriscapium, promittensb etiam tibi bona 
fide et per stipulationem me et successores meos semper tibi et 
tuis de predicto orto fore legitimos auctores et defensoresc ab 
omni persona et teneri de omni evictione, obligans inde tibi et 
tuis per vinculum omnia bona dicte domus Templi, presentia et 
futura, ubique. Pro hac autem donatione, habui et accepi a te pro 
accapito VIII solidos malguriensium bonorum, in quibus renuncio 
exceptioni pecunied non numerate, quam pecuniame recognosco 
versam esse, et redactam, in maxima utilitate dicte domus Templi. 
Et est sciendum quod in agrario et braciatico predictis et quarto de 
olivis predictis et foriscapio predicto habet Petrus Bremundus de 
Villa longa medietatem pro indiviso. Actum est hoc VII° kalendas 
madii, anno Domini M° CC° XL VIII°. Sig+num fratris Bernardi 
de Monsono preceptoris predicti, qui hec omnia laudo et firmo. 
Sig+++na Raymundi de Tovo, et Ferrarii Sapte, et Ferrarii Sutoris, 
omnium de Malleolis, testium. Ego Raymundus (de Turre)f hanc 
cartam scripsi mandato Petri Calveti.